
 

7e directie 
dienst 72 
Materiële uitrusting

Provincieraadsbesluit 

betreft ALGEMENE VARIA SCHOLEN 
 Budget 2008 Iva Provinciaal Onderwijs - wijziging 1 
verslaggever de heer Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet; 

Gelet inz. op Titel IV, Hoofdstukken I, II en III en titel VII, hoofdstuk I 
van het provinciedecreet; 

Gelet op zijn besluit van 12 december 2007 houdende de oprichting 
van een Iva Provinciaal Onderwijs; 

Overwegende dat voor de goede werking van de provinciale scholen 
een aantal wijzigingen aan het budget 2008 Iva Provinciaal Onderwijs 
noodzakelijk zijn, voornamelijk als gevolg van de gestegen gas- en 
elektriciteitsprijzen; 

dat de provinciale centra voor volwassenenonderwijs sinds 
1 januari 2008 een toelage voor vorming van hun personeel ontvangen van de 
Vlaamse Overheid; 

besluit : 

Enig artikel.- De wijzigingen aan het budget Iva Provinciaal Onderwijs 
2008, zoals bijgevoegd, worden goedgekeurd. 

Gent, 26 juni 2008 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

ONTVANGSTEN

Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging gew.budget nr

GO Prestaties
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 0 0
Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 0 10 000 10 000 1
Andere opbrengsten uit werking 0 0

TOTAAL 0 10 000 10 000

GO Overdrachten
Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 0 0
Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 317 062 317 062
Werkingssubsidie van de Provincie 450 069 450 069
Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 0 0
Overheidssubsidies: Europese Unie 14 000 14 000
Subsidies overigen 0 0
Inhoudingen maaltijdcheques personeel 45 853 45 853

TOTAAL 826 984 826 984

GO Schuld
Opbrengsten uit vlottende activa 0 0

TOTAAL 0 0
TOTAAL ONTVANGSTEN 826 984 836 984

UITGAVEN

Omschrijving

GU Personeel
Bezoldigingen 227 104 227 104
Bezoldigingen van niet-gesubsidieerd personeel 0 10 000 10 000 2
Sociale vergoedingen 27 014 27 014
Patronale bijdragen op bezoldigingen 57 505 57 505
Vergoeding voor verplaatsingskosten en andere tegemoetkomingen 130 110 130 110
Pensioenen en renten 54 082 54 082
Verzekering personeem 83 114 83 114
Diverse personeelskosten 20 930 20 930

TOTAAL 599 859 609 859

GU Werkingskosten
Huur en huurlasten 4 000 4 000
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 17 402 17 402
Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 10 600 10 600
Algemene werkingskosten 102 645 102 645
Onderhoudscontracten 84 300 84 300
Andere uitzonderlijke kosten 7 678 7 678
Belastingen 0 0
Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0 0
Andere financiële kosten 500 500

TOTAAL 227 125 227 125

GU Overdrachten
Toegestane subsidies

TOTAAL 0 0
TOTAAL UITGAVEN 826 984 836 984



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PTI 
EEKLO ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 14 533 14 533
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
70200 Andere opbrengsten uit werking 309 600 309 600

TOTAAL 324 133 324 133

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 4 803 450 4 803 450
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 1 110 660 1 110 660
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 723 147 59 250 782 397 3
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 11 600 11 600
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 20 000 20 000
74045 Subsidies overigen 33 000 33 000

TOTAAL 6 701 857 6 761 107

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 700 700

TOTAAL 700 700
TOTAAL ONTVANGSTEN 7 026 690 7 085 940

PTI 
EEKLO UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 5 231 099 5 231 099
62100 Sociale vergoedingen 432 815 432 815
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 214 039 214 039
62600 Pensioenen en renten 36 157 36 157

TOTAAL 5 914 110 5 914 110

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0 0
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 27 321 27 321
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 14 700 14 700
61300 Algemene werkingskosten 1 032 470 59 250 1 091 720 4
61500 Onderhoudscontracten 14 850 14 850
61600 Verzekeringen 17 739 17 739
61700 Belastingen 5 000 5 000
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0 0
65300 Andere financiële kosten 500 500
66200 Andere uitzonderlijke kosten

TOTAAL 1 112 580 1 171 830

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies

TOTAAL 0 0
TOTAAL UITGAVEN 7 026 690 7 085 940

0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PHTI GENT ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 14 657 14 657
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 6 350 6 350
70200 Andere opbrengsten uit werking 51 900 51 900

TOTAAL 72 907 72 907

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 2 954 090 2 954 090
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 455 590 455 590
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 160 836 14 295 175 131 5
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 6 550 6 550
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 0 0

TOTAAL 3 577 066 3 591 361

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 400 400

TOTAAL 400 400
TOTAAL ONTVANGSTEN 3 650 373 3 664 668

PHTI GENT UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 3 045 216 3 045 216
62100 Sociale vergoedingen 247 666 247 666
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 71 121 71 121
62600 Pensioenen en renten 45 677 45 677

TOTAAL 3 409 680 3 409 680

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0 0
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 11 509 11 509
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 3 566 3 566
61300 Algemene werkingskosten 213 130 14 295 227 425 6
61500 Onderhoudscontracten 5 560 5 560
61600 Verzekeringen 2 328 2 328
61700 Belastingen 2 750 2 750
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0 0
65300 Andere financiële kosten 100 100
66200 Andere uitzonderlijke kosten 1 750 1 750

0
TOTAAL 240 693 14 295 254 988

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies

TOTAAL 0 0
TOTAAL UITGAVEN 3 650 373 3 664 668

0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PIHS GENT ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 14 556 14 556
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
70200 Andere opbrengsten uit werking 220 500 220 500

TOTAAL 235 056 235 056

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 2 689 370 2 689 370
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 305 953 305 953
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 108 247 21 230 129 477 7
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 7 500 7 500
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 0 0

TOTAAL 3 111 070 3 132 300

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 200 200

TOTAAL 200 200
TOTAAL ONTVANGSTEN 3 346 326 3 367 556

PIHS GENT UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 2 680 743 2 680 743
62100 Sociale vergoedingen 244 483 244 483
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 61 860 61 860
62600 Pensioenen en renten 8 237 8 237

TOTAAL 2 995 323 2 995 323

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 400 400
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 9 806 9 806
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 33 450 33 450
61300 Algemene werkingskosten 288 888 21 230 310 118 8
61500 Onderhoudscontracten 6 130 6 130
61600 Verzekeringen 7 559 7 559
61700 Belastingen 1 870 1 870
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0 0
65300 Andere financiële kosten 100 100
66200 Andere uitzonderlijke kosten 2 800 2 800

TOTAAL 351 003 372 233

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies

TOTAAL 0 0
TOTAAL UITGAVEN 3 346 326 3 367 556

0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PIBVD 
HAMME ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 2 615 2 615
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 1 800 1 800
70200 Andere opbrengsten uit werking 92 444 92 444

TOTAAL 96 859 96 859

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 2 159 550 2 159 550
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 244 157 244 157
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 238 382 23 770 262 152 9
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 5 000 5 000
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 0 0

TOTAAL 2 647 089 2 670 859

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 200 200

TOTAAL 200 200
TOTAAL ONTVANGSTEN 2 744 148 2 767 918

PIBVD 
HAMME UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 2 198 651 2 198 651
62100 Sociale vergoedingen 156 660 156 660
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 43 080 43 080
62600 Pensioenen en renten 5 316

TOTAAL 2 403 707 2 398 391

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0 0
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 13 228 13 228
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 1 987 1 987
61300 Algemene werkingskosten 299 903 23 770 323 673 10
61500 Onderhoudscontracten 19 140 19 140
61600 Verzekeringen 5 983 5 983
61700 Belastingen 0 0
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0 0
65300 Andere financiële kosten 100 100
66200 Andere uitzonderlijke kosten 100 100

TOTAAL 340 441 364 211

GU Overdrachten 0 0
64000 Toegestane subsidies

TOTAAL 0 0
TOTAAL UITGAVEN 2 744 148 2 762 602



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PTI 
NINOVE ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 2 495 2 495
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
70200 Andere opbrengsten uit werking 74 750 74 750

TOTAAL 77 245 77 245

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 798 380 1 798 380
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 531 000 531 000
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 282 671 29 090 311 761 11
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 4 500 4 500
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 0 0

TOTAAL 2 616 551 2 645 641

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 0 0

TOTAAL 0 0
TOTAAL ONTVANGSTEN 2 693 796 2 722 886

PTI 
NINOVE UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 2 020 831 2 020 831
62100 Sociale vergoedingen 165 763 165 763
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 120 326 120 326
62600 Pensioenen en renten 22 460 22 460

TOTAAL 2 329 380 2 329 380

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0 0
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 16 728 16 728
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 4 050 4 050
61300 Algemene werkingskosten 325 707 29 090 354 797 12
61500 Onderhoudscontracten 9 190 9 190
61600 Verzekeringen 5 991 5 991
61700 Belastingen 2 650 2 650
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0 0
65300 Andere financiële kosten 100 100
66200 Andere uitzonderlijke kosten

TOTAAL 364 416 393 506

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies

TOTAAL 0 0
TOTAAL UITGAVEN 2 693 796 2 722 886

0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PIVA 
OUDENAARDE ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61000 Huur en huurlasten 0 0
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 2 551 2 551
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
70200 Andere opbrengsten uit werking 98 980 98 980

TOTAAL 101 531 101 531

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 300 930 1 300 930
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 372 931 372 931
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 151 549 13 210 164 759 13
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 3 400 3 400
74035 Subsidies van andere overheidsinstellingen 300 300
74045 Subsidies overigen 600 600

TOTAAL 1 829 710 1 842 920

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 100 100

TOTAAL 100 100
TOTAAL ONTVANGSTEN 1 931 341 1 944 551

PIVA 
OUDENAARDE UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 1 450 450 1 450 450
62100 Sociale vergoedingen 124 741 124 741
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 58 589 58 589
62600 Pensioenen en renten 40 081 40 081

TOTAAL 1 673 861 1 673 861

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 600 600
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 6 625 6 625
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 4 550 4 550
61300 Algemene werkingskosten 235 760 13 210 248 970 14
61500 Onderhoudscontracten 6 000 6 000
61600 Verzekeringen 2 645 2 645
61700 Belastingen 1 000 1 000
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0 0
65300 Andere financiële kosten 100 100
66201 Andere uitzonderlijke kosten 200 200

TOTAAL 257 480 270 690

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies

TOTAAL 0 0
TOTAAL UITGAVEN 1 931 341 1 944 551

0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PTI 
ZOTTEGEM ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 7 377 7 377
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
70200 Andere opbrengsten uit werking 107 000 107 000

TOTAAL 114 377 114 377

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 2 953 060 2 953 060
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 479 259 479 259
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 423 371 46 000 469 371 15
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 7 300 7 300
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 400 400

TOTAAL 3 863 390 3 909 390

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 500 500

TOTAAL 500 500
TOTAAL ONTVANGSTEN 3 978 267 4 024 267

PTI 
ZOTTEGEM UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 3 072 973 11 500 3 084 473 16
62100 Sociale vergoedingen 251 935 251 935
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 82 157 82 157
62600 Pensioenen en renten 25 254 25 254

TOTAAL 3 432 319 3 443 819

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0 0
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 18 060 18 060
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 10 270 10 270
61300 Algemene werkingskosten 474 286 34 500 508 786 17
61500 Onderhoudscontracten 7 690 7 690
61600 Verzekeringen 10 142 10 142
61700 Belastingen 0 0
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 25 000 25 000
65300 Andere financiële kosten 100 100
66201 Andere uitzonderlijke kosten 400 400

TOTAAL 545 948 580 448

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies

TOTAAL 0 0
TOTAAL UITGAVEN 3 978 267 4 024 267

0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PM 
EEKLO ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 1 824 1 824
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
70200 Andere opbrengsten uit werking 43 700 43 700

TOTAAL 45 524 45 524

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 555 320 1 555 320
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 4 631 4 631
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 138 252 17 180 155 432 18
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 3 850 3 850
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 0 0

TOTAAL 1 702 053 1 719 233

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 0 0

TOTAAL 0 0
TOTAAL ONTVANGSTEN 1 747 577 1 764 757

PM 
EEKLO UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 1 447 458 1 447 458
62100 Sociale vergoedingen 109 898 109 898
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 2 268 2 268
62600 Pensioenen en renten 327 327

TOTAAL 1 559 951 1 559 951

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0 0
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 2 451 2 451
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 4 800 4 800
61300 Algemene werkingskosten 168 495 17 180 185 675 19
61500 Onderhoudscontracten 3 380 3 380
61600 Verzekeringen 6 200 6 200
61700 Belastingen 2 000 2 000
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0 0
65300 Andere financiële kosten 0 0
66200 Andere uitzonderlijke kosten 300 300

TOTAAL 187 626 204 806

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies

TOTAAL 0 0
TOTAAL UITGAVEN 1 747 577 1 764 757

0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PM GENT ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 7 175 7 175
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
70200 Andere opbrengsten uit werking 466 570 466 570

TOTAAL 473 745 473 745

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 247 020 1 247 020
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 745 334 745 334
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 176 562 12 255 188 817 20
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 4 450 4 450
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 0 0

TOTAAL 2 173 366 2 185 621

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 300 300

TOTAAL 300 300
TOTAAL ONTVANGSTEN 2 647 411 2 659 666

PM GENT UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 1 672 055 1 672 055
62100 Sociale vergoedingen 163 459 163 459
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 122 943 122 943
62600 Pensioenen en renten 33 897 33 897

TOTAAL 1 992 354 1 992 354

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 54 277 54 277
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 3 177 3 177
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 1 580 1 580
61300 Algemene werkingskosten 581 223 12 255 593 478 21
61500 Onderhoudscontracten 9 550 9 550
61600 Verzekeringen 1 600 1 600
61700 Belastingen 2 500 2 500
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0 0
65300 Andere financiële kosten 550 550
66200 Andere uitzonderlijke kosten 600 600

TOTAAL 655 057 667 312

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 0 0

0
TOTAAL 0 0

TOTAAL UITGAVEN 2 647 411 2 659 666
0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PCVO 
SCHELDELAND ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 1 043 1 043
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
70200 Andere opbrengsten uit werking 124 400 124 400

TOTAAL 125 443 125 443

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 022 010 1 022 010
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 243 669 243 669
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 186 947 16 252 203 199 22
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 0 1 723 1 723 23
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 0 0

TOTAAL 1 452 626 1 470 601

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 0 0

TOTAAL 0 0
TOTAAL ONTVANGSTEN 1 578 069 1 596 044

PCVO 
SCHELDELAND UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 1 129 741 1 129 741
62100 Sociale vergoedingen 89 134 89 134
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 46 804 46 804
62600 Pensioenen en renten 0 0

TOTAAL 1 265 679 1 265 679

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 83 451 83 451
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 9 386 9 386
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 1 800 1 800
61300 Algemene werkingskosten 210 843 17 975 228 818 24
61500 Onderhoudscontracten 4 670 4 670
61600 Verzekeringen 1 840 1 840
61700 Belastingen 0 0
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0 0
65300 Andere financiële kosten 0 0

TOTAAL 311 990 329 965

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 400 400

TOTAAL 400 400
TOTAAL UITGAVEN 1 578 069 1 596 044

0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PCVO 
MEETJESLAND ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 2 202 2 202
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
70200 Andere opbrengsten uit werking 259 700 259 700

TOTAAL 261 902 261 902

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 750 510 1 750 510
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 131 044 131 044
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 13 600 17 537 31 137 25
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 0 2 713 2 713 26
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 0 0

TOTAAL 1 895 154 1 915 404

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 1 100 1 100
76160 Andere uitzonderlijke opbrengsten 200 200

TOTAAL 1 300 1 300
TOTAAL ONTVANGSTEN 2 158 356 2 178 606

PCVO 
MEETJESLAND UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 1 737 239 1 737 239
62100 Sociale vergoedingen 116 046 116 046
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 27 996 27 996
62600 Pensioenen en renten 273 273

TOTAAL 1 881 554 1 881 554

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0 0
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 5 067 5 067
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 1 650 1 650
61300 Algemene werkingskosten 239 871 20 250 260 121 27
61500 Onderhoudscontracten 4 864 4 864
61600 Verzekeringen 7 450 7 450
61700 Belastingen 1 500 1 500
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0 0
65300 Andere financiële kosten 100 100
70290 Diverse terugbetalingen (-) 16 300 16 300

TOTAAL 276 802 297 052

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies

TOTAAL 0 0
TOTAAL UITGAVEN 2 158 356 2 178 606

0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PCVO 
GENT ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 18 404 18 404
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
62000 Terugbetalingen bezoldigingen (-) 105 000 105 000
70200 Andere opbrengsten uit werking 808 824 808 824

TOTAAL 932 228 932 228

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 3 851 150 3 851 150
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 147 929 147 929
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 0 0
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 0 5 767 5 767 28
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 0 0

TOTAAL 3 999 079 4 004 846

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 0 0

TOTAAL 0 0
TOTAAL ONTVANGSTEN 4 931 307 4 937 074

PCVO 
GENT UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 3 691 746 3 691 746
62100 Sociale vergoedingen 270 174 270 174
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 24 017 24 017
62600 Pensioenen en renten 13 142 13 142

TOTAAL 3 999 079 3 999 079

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0 0
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 7 538 7 538
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 16 400 16 400
61300 Algemene werkingskosten 264 595 16 470 281 065 29
61500 Onderhoudscontracten 1 000 1 000
61600 Verzekeringen 10 300 10 300
61700 Belastingen 2 000 2 000
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 14 000 14 000
65300 Andere financiële kosten 0 0
70200 Diverse terugbetalingen (-) 74 500 74 500

TOTAAL 390 333 406 803
Toegestane subsidies 0 0

0
64000 Toegestane subsidies 0 0
74000 terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 541 895 10 703 531 192 30

TOTAAL 541 895 531 192
TOTAAL UITGAVEN 4 931 307 4 937 074

0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PCVO WAAS EN 
DURME 
LOKEREN ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 8 184 8 184
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
70200 Andere opbrengsten uit werking 1 109 800 1 109 800

TOTAAL 1 117 984 1 117 984

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 3 775 970 3 775 970
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 363 219 363 219
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 0 24 126 24 126 31
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 0 5 419 5 419 32
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 50 700 50 700

TOTAAL 4 189 889 4 219 434

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 3 400 3 400

TOTAAL 3 400 3 400
TOTAAL ONTVANGSTEN 5 311 273 5 340 818

PCVO WAAS EN 
DURME 
LOKEREN UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 3 769 681 3 769 681
62100 Sociale vergoedingen 284 030 284 030
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 66 754 66 754
62600 Pensioenen en renten 18 724 18 724

TOTAAL 4 139 189 4 139 189

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 8 966 8 966
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 14 534 14 534
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 4 500 4 500
61300 Algemene werkingskosten 1 094 920 45 835 1 140 755 33
61500 Onderhoudscontracten 900 900
61600 Verzekeringen 25 874 25 874
61700 Belastingen 0 0
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0 0
65300 Andere financiële kosten 1 300 3 500 4 800 34
70200 Diverse terugbetalingen (-) 1 300 1 300

TOTAAL 1 152 294 1 201 629
Toegestane subsidies 0 0

0
0

74000 terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 19 790 19 790 0 35
TOTAAL 19 790 19 790 0

TOTAAL UITGAVEN 5 311 273 5 340 818
0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PCVO 
DENDER EN 
SCHELDE ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 3 345 3 345
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
70200 Andere opbrengsten uit werking 316 800 316 800

TOTAAL 320 145 320 145

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 615 060 1 615 060
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 133 771 133 771
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 0 0
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 0 2 502 2 502 36
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 0 0

TOTAAL 1 748 831 1 751 333

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 0 0

TOTAAL 0 0
TOTAAL ONTVANGSTEN 2 068 976 2 071 478

PCVO 
DENDER EN 
SCHELDE UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 1 601 541 1 601 541
62100 Sociale vergoedingen 119 989 119 989
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 19 412 19 412
62600 Pensioenen en renten 7 889 7 889

TOTAAL 1 748 831 1 748 831

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0 0
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 18 379 18 379
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 7 044 7 044
61300 Algemene werkingskosten 242 974 12 835 255 809 37
61500 Onderhoudscontracten 4 500 4 500
61600 Verzekeringen 16 528 16 528
61700 Belastingen 0 0
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0 0
65300 Andere financiële kosten 3 410 3 410

TOTAAL 292 835 305 670

Toegestane subsidies 0 0
64000 0
70400 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 27 310 10 333 16 977 38

TOTAAL 27 310 16 977
TOTAAL UITGAVEN 2 068 976 2 071 478

0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PCVO 
MERCATOR 
GENT ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 2 819 2 819
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
70200 Andere opbrengsten uit werking 81 100 81 100

TOTAAL 83 919 83 919

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 733 650 733 650
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 17 608 17 608
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 0 0
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 0 881 881 39
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 0 0

TOTAAL 751 258 752 139

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 0 0

TOTAAL 0 0
TOTAAL ONTVANGSTEN 835 177 836 058

PCVO 
MERCATOR 
GENT UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 705 487 705 487
62100 Sociale vergoedingen 39 413 39 413
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 6 173 6 173
62600 Pensioenen en renten 185 185

TOTAAL 751 258 751 258

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0 0
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 4 709 4 709
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 1 500 1 500
61300 Algemene werkingskosten 60 493 7 180 67 673 40
61500 Onderhoudscontracten 2 900 2 900
61600 Verzekeringen 2 150 2 150
61700 Belastingen 1 000 1 000
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0 0
65300 Andere financiële kosten 0 0

TOTAAL 72 752 79 932

Toegestane subsidies 0 0
64000 0
74000 terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 11 167 6 299 4 868 41

TOTAAL 11 167 4 868
TOTAAL UITGAVEN 835 177 836 058

0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PSBLO 
CLAEVERVELT 
BUGGENHOUT ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 3 465 3 465
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
70200 Andere opbrengsten uit werking 52 500 52 500

TOTAAL 55 965 55 965

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 856 890 1 856 890
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 318 112 318 112
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 92 216 3 665 95 881 42
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 75 381 75 381
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 0 0

TOTAAL 2 342 599 2 346 264

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 0 0

TOTAAL 0 0
TOTAAL ONTVANGSTEN 2 398 564 2 402 229

PSBLO 
CLAEVERVELT 
BUGGENHOUT UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 1 934 585 1 934 585
62100 Sociale vergoedingen 170 734 170 734
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 69 683 69 683
62600 Pensioenen en renten 0 0

TOTAAL 2 175 002 2 175 002

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 5 404 5 404
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 8 483 8 483
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 1 235 1 235
61300 Algemene werkingskosten 190 870 3 665 194 535 43
61500 Onderhoudscontracten 0 0
61600 Verzekeringen 1 170 1 170
61700 Belastingen 0 0
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 16 000 16 000
65300 Andere financiële kosten 100 100
70200 diverse terugbetalingen (-) 300 300

TOTAAL 223 562 227 227

Toegestane subsidies 0 0
64000 0

0
TOTAAL 0 0

TOTAAL UITGAVEN 2 398 564 2 402 229



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PSBLO 
MEETJESLAND 
EEKLO ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 4 814 4 814
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
70200 Andere opbrengsten uit werking 65 200 65 200

TOTAAL 70 014 70 014

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 891 400 1 891 400
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 260 358 260 358
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 207 753 9 950 217 703 44
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 86 654 86 654
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 0 0

TOTAAL 2 446 165 2 456 115

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 0 0
76150 Uitzonderlijke boeten 100 100

TOTAAL 100 100
TOTAAL ONTVANGSTEN 2 516 279 2 526 229

PSBLO 
MEETJESLAND 
EEKLO UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 1 953 644 1 953 644
62100 Sociale vergoedingen 163 764 163 764
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 34 350 34 350
62600 Pensioenen en renten 0 0

TOTAAL 2 151 758 2 151 758

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 81 226 81 226
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 13 267 13 267
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 2 000 2 000
61300 Algemene werkingskosten 221 246 9 950 231 196 45
61500 Onderhoudscontracten 1 000 1 000
61600 Verzekeringen 1 082 1 082
61700 Belastingen 0 0
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 44 500 44 500
65300 Andere financiële kosten 100 100
66200 Andere uitzonderlijke kosten 100 100

TOTAAL 364 521 374 471

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 0 0

TOTAAL 0 0
TOTAAL UITGAVEN 2 516 279 2 526 229

0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PSBSO 
SPECTRUM 
BUGGENHOUT ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 4 814 4 814
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 3 000 3 000
70200 Andere opbrengsten uit werking 36 050 36 050

TOTAAL 43 864 43 864

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 816 220 1 816 220
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 185 099 185 099
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 217 461 30 950 248 411 46
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 38 700 38 700
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 300 300

TOTAAL 2 257 780 2 288 730

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 100 100

TOTAAL 100 100
TOTAAL ONTVANGSTEN 2 301 744 2 332 694

PSBSO 
SPECTRUM 
BUGGENHOUT UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 1 817 589 1 817 589
62100 Sociale vergoedingen 149 217 149 217
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 34 513 34 513
62600 Pensioenen en renten 0 0

TOTAAL 2 001 319 2 001 319

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0 0
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 11 160 11 160
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 1 235 1 235
61300 Algemene werkingskosten 276 000 30 950 306 950 47
61500 Onderhoudscontracten 720 720
61600 Verzekeringen 7 810 7 810
61700 Belastingen 0 0
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 100 100
65300 Andere financiële kosten 200 200
70200 Diverse terugbetalingen (-) 3 200 3 200

TOTAAL 300 425 331 375

Toegestane subsidies 0 0
64000

TOTAAL 0 0
TOTAAL UITGAVEN 2 301 744 2 332 694

0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   WIJZIGING JUNI 2008

PI 
HEYNSDAELE 
RONSE 
SCHOOL ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving Budget 2008 verhoging verlaging budget na wijziging nr

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 732 732
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0 0
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0 0
70200 Andere opbrengsten uit werking 8 200 8 200

TOTAAL 8 932 8 932

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 109 880 1 109 880
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 388 067 388 067
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 116 081 15 950 132 031 48
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 2 500 2 500
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0 0
74045 Subsidies overigen 0 0

TOTAAL 1 616 528 1 632 478

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 100 100

TOTAAL 100 100
TOTAAL ONTVANGSTEN 1 625 560 1 641 510

200
PI 
HEYNSDAELE 
RONSE 
SCHOOL UITGAVEN

Artikel Omschrijving Budget 2008

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 1 283 995 1 283 995
62100 Sociale vergoedingen 130 257 130 257
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 59 747 59 747
62600 Pensioenen en renten 23 948 23 948

TOTAAL 1 497 947 1 497 947

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0 0
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 12 362 12 362
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 936 936
61300 Algemene werkingskosten 102 852 15 950 118 802 49
61500 Onderhoudscontracten 4 000 4 000
61600 Verzekeringen 5 863 5 863
61700 Belastingen 1 500 1 500
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0 0
65300 Andere financiële kosten 100 100

TOTAAL 127 613 143 563

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 0 0

0
TOTAAL 0 0

TOTAAL UITGAVEN 1 625 560 1 641 510
0



Nr. Toelichting budgetwijziging Iva Provinciaal Onderwijs juni 2008

1 Bij de centrale administratie van het Iva Provinciaal Onderwijs wordt een krediet voorzien 
voor de terugvordering van voorschotten op de weddes van het personeel.

2 Bij de centrale administratie van het Iva Provinciaal Onderwijs wordt een krediet voorzien 
voor de betaling van voorschotten op de weddes van het personeel.

3 Een verhoging van de provinciale toelage aan het Provinciaal Technisch Instituut te Eeklo 
als gevolg van de gestegen elektriciteits- en gasprijzen.

4 73501/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van het Provinciaal Technisch Instituut te Eeklo.

5 Een verhoging van de provinciale toelage aan het Provinciaal Handels- en Taalinstituut te 
Gent als gevolg van de gestegen elektriciteits- en gasprijzen.

6 73502/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van het Provinciaal Handels- en Taalinstituut te Gent.

7
Een verhoging van de provinciale toelage aan het Provinciaal Instituut voor Haartooi en 
Schoonheidszorgen te Gent als gevolg van de gestegen elektriciteits- en gasprijzen.

8 73503/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van het Provinciaal Instituut voor Haartooi en Schoonheidszorgen te Gent.

9 Een verhoging van de provinciale toelage aan het Provinciaal Instituut Burgemeester Van 
Driessche te Hamme als gevolg van de gestegen elektriciteits- en gasprijzen.

10 73504/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van het Provinciaal Instituut Burgemeester Van Driessche te Hamme.

11 Een verhoging van de provinciale toelage aan het Provinciaal Technisch Instituut te Ninove
als gevolg van de gestegen elektriciteits- en gasprijzen.

12 73505/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van het Provinciaal Technisch Instituut te Ninove.

13 Een verhoging van de provinciale toelage aan het PIVA te Oudenaarde als gevolg van de 
gestegen elektriciteits- en gasprijzen.

14 73506/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van het PIVA te Oudenaarde.

15 Een verhoging van de provinciale toelage aan het Provinciaal Technisch Instituut te 
Zottegem als gevolg van de gestegen elektriciteits- en gasprijzen (34 500 EUR) en 
wegens een krediettekort voor de loonlast voor het onderhoud van de sporthal te Zottegem 
(11 500 EUR). Dit laatste krediet werd in mindering gebracht van artikel 70001/62610 van 
het provinciale budget.

16 Een kredietverhoging voor het Provinciaal Technisch Instituut te Zottegem voor de loonlast 
voor het onderhoud van de sporthal te Zottegem.

17 73507/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van het Provinciaal Technisch Instituut te Zottegem.

18 Een verhoging van de provinciale toelage aan de Provinciale Middenschool te Eeklo als 
gevolg van de gestegen elektriciteits- en gasprijzen.

19 73509/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van de Provinciale Middenschool te Eeklo.

20 Een verhoging van de provinciale toelage aan de Provinciale Middenschool te Gent als 
gevolg van de gestegen elektriciteits- en gasprijzen.

21 73510/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van de Provinciale Middenschool te Gent.

22 Een verhoging van de provinciale toelage aan het Provinciaal Centrum voor 
Volwassenenonderwijs Scheldeland als gevolg van de gestegen elektriciteits- en 
gasprijzen, verminderd met de Vlaamse toelage voor vorming van het personeel (zie 
artikel 73601/74020).

23 Een Vlaamse toelage voor vorming van het gesubsidieerd personeel van het Provinciaal 
Centrum voor Volwassenenonderwijs Scheldeland.



24 73601/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van het Provinciaal Centrum voor Volwassenenonderwijs Scheldeland te 
Dendermonde.

25 Een verhoging van de provinciale toelage aan het Provinciaal Centrum voor 
Volwassenenonderwijs Meetjesland te Eeklo als gevolg van de gestegen elektriciteits- en 
gasprijzen, verminderd met de Vlaamse toelage voor vorming van het personeel (zie 
artikel 73602/74020).

26 Een Vlaamse toelage voor vorming van het gesubsidieerd personeel van het Provinciaal 
Centrum voor Volwassenenonderwijs Meetjesland te Eeklo.

27
73602/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van het Provinciaal Centrum voor Volwassenenonderwijs Meetjesland te Eeklo.

28 Een Vlaamse toelage voor vorming van het gesubsidieerd personeel van het Provinciaal 
Centrum voor Volwassenenonderwijs Gent.

29 73603/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van het Provinciaal Centrum voor Volwassenenonderwijs Gent.

30 Vermindering van het aan de provincie terug te betalen bedrag door het Provinciaal 
Centrum voor Volwassenenonderwijs Gent; verrekening van de gestegen energiekosten 
(zie artikel 73603/61332) en de Vlaamse toelage voor vorming (zie artikel 73603/74020).

31 Er wordt een provinciale toelage voor het PCVO Waas en Durme te Lokeren ingeschreven 
als gevolg van de gestegen elektriciteits- en gasprijzen, met verrekening van de Vlaamse 
toelage voor vorming van het personeel (zie artikel 73604/74020) en de terugbetaling van 
te veel verkregen inkomsten (zie artikel 73604/74000). 

32 Een Vlaamse toelage voor vorming van het gesubsidieerd personeel van het Provinciaal 
Centrum voor Volwassenenonderwijs Waas en Durme te Lokeren.

33 73604/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van het Provinciaal Centrum voor Volwassenenonderwijs Waas en Durme te 
Lokeren ( 49 335 EUR).  73604/61327: verrekening van een kredietverschuiving naar 
artikel 73604/65320 voor de betaling van bankkosten voor bancontact.

34 73604/65320: een kredietverhoging voor de betaling van financiële kosten van bancontact 
voor het Provinciaal Centrum voor Volwassenenonderwijs Waas en Durme te Lokeren. 
Verschuiving van artikel 73604/61327.

35 Schrapping van het aan de provincie terug te betalen bedrag door het Provinciaal Centrum 
voor Volwassenenonderwijs Waas en Durme te Lokeren; verrekening van de gestegen 
energiekosten (zie artikel 73604/61332), de Vlaamse toelage voor vorming (zie artikel 
73604/74020) en een provinciale subsidie (zie artikel 73604/74007).

36 Een Vlaamse toelage voor vorming van het gesubsidieerd personeel van het Provinciaal 
Onderwijs Dender en Schelde te Ninove.

37 73604/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van het Provinciaal Centrum voor Volwassenenonderwijs Dender en Schelde te 
Ninove.

38 Vermindering van het aan de provincie terug te betalen bedrag door het Provinciaal 
Centrum voor Volwassenenonderwijs Dender en Schelde te Ninove; verrekening van de 
gestegen energiekosten (zie artikel 73605/61332) en de Vlaamse toelage voor vorming 
(zie artikel 73605/74020).

39
Een Vlaamse toelage voor vorming van het gesubsidieerd personeel van Mercator PCVO.

40
74401/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van het Provinciaal Centrum voor Volwassenenonderwijs Mercator te Gent.

41 Vermindering van het aan de provincie terug te betalen bedrag door het Provinciaal 
Centrum voor Volwassenenonderwijs Mercator te Gent; verrekening van de gestegen 
energiekosten (zie artikel 74401/61332) en de Vlaamse toelage voor vorming (zie artikel 
74401/74020).



42 Een verhoging van de provinciale toelage voor de Provinciale School voor Buitengewoon 
Lager Onderwijs Claevervelt te Buggenhout als gevolg van de gestegen elektriciteits- en 
gasprijzen.

43 75101/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van de Provinciale School voor Buitengewoon Lager Onderwijs Claevevelt te 
Buggenhout.

44 Een verhoging van de provinciale toelage voor de Provinciale School voor Buitengewoon 
Lager Onderwijs Meetjesland te Eeklo als gevolg van de gestegen elektriciteits- en 
gasprijzen.

45 75102/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van de Provinciale School voor Buitengewoon Lager Onderwijs Meetjesland te 
Eeklo.

46 Een verhoging van de provinciale toelage aan de Provinciale School voor Buitengewoon 
Secundair Onderwijs Spectrum te Buggenhoutals gevolg van de gestegen elektriciteits- en 
gasprijzen.

47 75201/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van de Provinciale School voor Buitengewoon Secundair Onderwijs Spectrum 
te Buggenhout.

48 75202/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van het Provinciaal Instituut Heynsdaele te Ronse.

49 75202/61332: een kredietverhoging voor de betaling van de gestegen elektriciteits- en 
gaskosten van het Provinciaal Instituut Heynsdaele te Ronse.



GLOBAAL ONTVANGSTEN

GO Personeel GO prestaties GO overdrachten GO schuld Totaal GO

Centraal 0 0 826 984 0 826 984
PTI EEKLO 0 324 133 6 701 857 700 7 026 690
PHTI GENT 0 72 907 3 577 066 400 3 650 373
PIHS GENT 0 235 056 3 111 070 200 3 346 326
PI HAMME 0 96 859 2 647 089 200 2 744 148
PI NINOVE 0 77 245 2 616 551 0 2 693 796
PI OUDENAARDE 0 101 531 1 829 710 100 1 931 341
PTI ZOTTEGEM 0 114 377 3 863 390 500 3 978 267
PM EEKLO 0 45 524 1 702 053 0 1 747 577
PM GENT 0 473 745 2 173 366 300 2 647 411
PCVO SCHELDELAND 0 125 443 1 452 626 0 1 578 069
PCVO MEETJESLAND 0 261 902 1 895 154 1 300 2 158 356
PCVO GENT 0 932 228 3 999 079 0 4 931 307
PCVO WAAS EN DURME 0 1 117 984 4 189 889 3 400 5 311 273
PCVO DENDER EN SCHELDE 0 320 145 1 748 831 0 2 068 976
PCVO MERCATOR 0 83 919 751 258 0 835 177
PSBLO CLAEVERVELT 0 55 965 2 342 599 0 2 398 564
PSBLO MEETJESLAND 0 70 014 2 446 165 100 2 516 279
PSBuSO SPECTRUM 0 43 864 2 257 780 100 2 301 744
PI HEYNSDAELE 0 8 932 1 616 528 100 1 625 560

Algemeen totaal 0 4 561 773 51 749 045 7 400 56 318 218

GLOBAAL UITGAVEN

GU Personeel GU werkingskosten GU overdrachten GU schuld Totaal GO

Centraal 599 859 227 125 0 0 826 984
PTI EEKLO 5 914 110 1 112 580 0 0 7 026 690
PHTI GENT 3 409 680 240 693 0 0 3 650 373
PIHS GENT 2 995 323 351 003 0 0 3 346 326
PI HAMME 2 403 707 340 441 0 0 2 744 148
PI NINOVE 2 329 380 364 416 0 0 2 693 796
PI OUDENAARDE 1 673 861 257 480 0 0 1 931 341
PTI ZOTTEGEM 3 432 319 545 948 0 0 3 978 267
PM EEKLO 1 559 951 187 626 0 0 1 747 577
PM GENT 1 992 354 655 057 0 0 2 647 411
PCVO SCHELDELAND 1 265 679 311 990 400 0 1 578 069
PCVO MEETJESLAND 1 881 554 276 802 0 0 2 158 356
PCVO GENT 3 999 079 390 333 541 895 0 4 931 307
PCVO WAAS EN DURME 4 139 189 1 152 294 19 790 0 5 311 273
PCVO DENDER EN SCHELDE 1 748 831 292 835 27 310 0 2 068 976
PCVO MERCATOR 751 258 72 752 11 167 0 835 177
PSBLO CLAEVERVELT 2 175 002 223 562 0 0 2 398 564
PSBLO MEETJESLAND 2 151 758 364 521 0 0 2 516 279
PSBuSO SPECTRUM 2 001 319 300 425 0 0 2 301 744
PI HEYNSDAELE 1 497 947 127 613 0 0 1 625 560

Algemeen totaal 47 922 160 7 795 496 600 562 0 56 318 218

SAMENVATTING



GLOBAAL ONTVANGSTEN

GO Personeel GO prestaties GO overdrachten GO schuld Totaal GO

Centraal 0 10 000 826 984 0 836 984
PTI EEKLO 0 324 133 6 761 107 700 7 085 940
PHTI GENT 0 72 907 3 591 361 400 3 664 668
PIHS GENT 0 235 056 3 132 300 200 3 367 556
PI HAMME 0 96 859 2 670 859 200 2 767 918
PI NINOVE 0 77 245 2 645 641 0 2 722 886
PI OUDENAARDE 0 101 531 1 842 920 100 1 944 551
PTI ZOTTEGEM 0 114 377 3 909 390 500 4 024 267
PM EEKLO 0 45 524 1 719 233 0 1 764 757
PM GENT 0 473 745 2 185 621 300 2 659 666
PCVO SCHELDELAND 0 125 443 1 470 601 0 1 596 044
PCVO MEETJESLAND 0 261 902 1 915 404 1 300 2 178 606
PCVO GENT 0 932 228 4 004 846 0 4 937 074
PCVO WAAS EN DURME 0 1 117 984 4 219 434 3 400 5 340 818
PCVO DENDER EN SCHELDE 0 320 145 1 751 333 0 2 071 478
PCVO MERCATOR 0 83 919 752 139 0 836 058
PSBLO CLAEVERVELT 0 55 965 2 346 264 0 2 402 229
PSBLO MEETJESLAND 0 70 014 2 456 115 100 2 526 229
PSBuSO SPECTRUM 0 43 864 2 288 730 100 2 332 694
PI HEYNSDAELE 0 8 932 1 632 478 100 1 641 510

Algemeen totaal 0 4 571 773 52 122 760 7 400 56 701 933

GLOBAAL UITGAVEN

GU Personeel GU werkingskosten GU overdrachten GU schuld Totaal GO

Centraal 609 859 227 125 0 0 836 984
PTI EEKLO 5 914 110 1 171 830 0 0 7 085 940
PHTI GENT 3 409 680 254 988 0 0 3 664 668
PIHS GENT 2 995 323 372 233 0 0 3 367 556
PI HAMME 2 398 391 364 211 0 0 2 762 602
PI NINOVE 2 329 380 393 506 0 0 2 722 886
PI OUDENAARDE 1 673 861 270 690 0 0 1 944 551
PTI ZOTTEGEM 3 443 819 580 448 0 0 4 024 267
PM EEKLO 1 559 951 204 806 0 0 1 764 757
PM GENT 1 992 354 667 312 0 0 2 659 666
PCVO SCHELDELAND 1 265 679 329 965 400 0 1 596 044
PCVO MEETJESLAND 1 881 554 297 052 0 0 2 178 606
PCVO GENT 3 999 079 406 803 531 192 0 4 937 074
PCVO WAAS EN DURME 4 139 189 1 201 629 0 0 5 340 818
PCVO DENDER EN SCHELDE 1 748 831 305 670 16 977 0 2 071 478
PCVO MERCATOR 751 258 79 932 4 868 0 836 058
PSBLO CLAEVERVELT 2 175 002 227 227 0 0 2 402 229
PSBLO MEETJESLAND 2 151 758 374 471 0 0 2 526 229
PSBuSO SPECTRUM 2 001 319 331 375 0 0 2 332 694
PI HEYNSDAELE 1 497 947 143 563 0 0 1 641 510

Algemeen totaal 47 938 344 8 204 836 553 437 0 56 696 617

SAMENVATTING


	ivabudgetbesluit.pdf
	ivabudget1
	ivabudget2
	ivabudget3
	ivabudget4
	ivabudget5
	ivabudget6
	ivabudget7
	ivabudget8
	ivabudget9
	ivabudget10
	ivabudget11
	ivabudget12
	ivabudget13
	ivabudget14
	ivabudget15
	ivabudget16
	ivabudget17
	ivabudget18
	ivabudget19
	ivabudget20
	ivabudget21
	ivabudget22
	ivabudget23

